PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16  ноября 2006г.                                                                                                   № 235

с. Киясово
Об организации обучения мерам пожарной

безопасности населения Киясовского  района

       В связи с участившимися случаями пожаров в жилом секторе,  на объектах всех форм собственности, а также  увеличению гибели людей на них, руководствуясь ст.ст.19, 21, 25  Федерального Закона от 21.12.1994г. №69 ФЗ « О пожарной безопасности» (в редакции от 01.04.2005г. №27-ФЗ, с изменениями от 09.05.2005г. №45-ФЗ), Постановлением Правительства УР от 20 февраля 1998г.№110 «О мерах по организации обучения населения правилам пожарной безопасности», ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. ст. 33. 34, Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Ввести в Киясовском районе обязательное инструктирование граждан по мерам пожарной безопасности перед вселением в жильё.

      2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от их организационно-правовых форм собственности организовать обучение своих работников правилам пожарной безопасности по разработанной и согласованной программе с Отделом государственного пожарного надзора Киясовского района.

      3.Предлагаю руководителям организаций, обслуживающих жилищный фонд, организовать обучение ответственных лиц и инженерно - технический персонал  мерам пожарной безопасности.

     4. Исключить возможность выполнения работ по содержанию и ремонту жилищного фонда персоналом не прошедшим противопожарный инструктаж, в отдельных случаях обучение.

     5. Начальнику отдела образования Киясовского района Марьину А.Г. провести ин

структивно - методические сборы преподавателей, организовать по согласованным в ус
тановленном порядке программам, обучение учащихся правилам пожарной безопасно

сти.

     6. Предлагаю Отделу государственного пожарного надзора Киясовского района  исключить случаи подписания любого рода документов по жилью домовладельцам и квартиросъемщикам, не прошедшим противопожарный инструктаж.

     7.  Обучение, инструктажи по предупреждению и тушению возможных пожаров проводить в соответствии с ППБ 01-03.

     8.  Обеспечение правилами, инструкциями, наглядными пособиями о мерах пожарной безопасности возложить на руководителей соответствующих предприятий и организаций по согласованию.

  9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шишлина В.А.

начальника штаба   ГО и ЧС.
Глава  Администрации

МО «Киясовский район»                                                                       И.И. Мухаметшин